



Informator Samorządowy Gminy Międzyzdroje



aktualności, wydarzenia, edukacja, sport, komunikaty

NR 9 (186) wrzesień 2024 r.

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

ISSN 2658-2244



Jesień z folklorem

Jelenia Góra - nasze miasto partnerskie potrzebuje pomocy!

Słyszac prognozy i mając świadomość, że nadchodzi wielka woda, wszyscy wiedzieliśmy, że będzie ciężko, ale chyba każdy z nas w głębi serca liczył na to, że tocząca się przez Polskę powódź nie będzie tak tragiczna w skutkach... Niestety okazało się inaczej. Ogromna część południowo-zachodniej Polski walczy z jej katastrofalnymi skutkami i wszystko wskazuje na to, że będzie to długi i wyczerpujący proces.

Gmina Międzyzdroje ruszyła ze wsparciem dla swojego partnerskiego miasta - przyjaciół, z którymi łączy ją wiele wspólnych inicjatyw, pozytywnych wydarzeń i emocji.

To właśnie w porozumieniu z naszym miastem partnerskim Jelenią Górą, tak bardzo doświadczoną skutkiem powodzi, włączyliśmy się w zbiórkę darów dla powodzian (na zdjęciach ulice i okolice Jeleniej Góry podczas powodzi).

Punkt zbiórki powstał w Urzędzie Miasta w Międzyzdrojach przy ulicy Plac

Ratuszowy 1 na parterze w pomieszczeniu 029 (wejście do Ośrodka Pomocy



Spółecznej). Zbiórkę rozpoczęto 17 września br.

Jednocześnie informujemy, że miasto Jelenia Góra uruchomiło specjalny rachunek dla osób, które chcą wesprzeć walkę ze skutkami żywiołu.

Wpłaty należy dokonywać na poniższy numer konta: 72 1160 2202 0000 0006 3077 6249,

z dopiskiem: „Darowizna dla powodzian”.

Dostępny jest również rachunek w walucie EUR: PL 67 1160 2202 0000 0006 3083 3472, z dopiskiem: „Darowizna dla powodzian EUR”.

kod SWIFT - dla przelewów zagranicznych - BIGBPLPW

- *Dziękuję za Wasze zaangażowanie - ja wiem nie od dziś, że ono jest. W nas, w międzyzdrojanach... I nie tylko - podkreśla burmistrz Mateusz Bobek.*

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów
Fot. Maria Janczak

Janina Bagrowska (1941- 2024)

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Pani Janiny Bagrowskiej, wybitnej mieszkanki naszego miasta, która od 1947 roku była związana z Międzyzdrojami.

Pani Janina, urodzona w 1941 r. w Słoniemiu (dziś w granicach Białorusi), laureatka tytułu „Zasłużony dla Międzyzdrojów” - który otrzymała w 1996 roku, pozostawiła po sobie niezatarte ślady w naszej historii. Jej wyjątkowe, autorskie hafty oraz zaangażowanie w rozwój kultury na Pomorzu Zachodnim wpisały się w tożsamość naszej społeczności. Dzieła „Iglą malowane”, znane zarówno w Polsce, jak i za granicą, stanowią dowód jej niezwykłego talentu i pasji.

Pani Janina Bagrowska była także osobą niezwykle oddaną

społeczności lokalnej. Jej praca na rzecz rozwoju ruchu społeczno-kulturalnego została doceniona wieloma wyróżnieniami, w tym Złotą Odznaką Towarzystwa Miłośników Międzyzdrojów oraz Honorową Odznaką nadaną przez Prezydium Szczecińskiego Towarzystwa Kultury.

Ostatnio była aktywnym uczestnikiem Klubu Senior+ wnosząc do niego swoją radość, umiejętności plastyczne, aktorskie i pisarskie.

W imieniu własnym, a także wszystkich mieszkańców Międzyzdrojów, składamy rodzinie i bliskim Pani Janiny wyrazy głębokiego



współczucia. Jej wkład w życie naszej społeczności na zawsze pozostanie w naszej pamięci.

Janeczko! Będziemy tęsknić!

Mateusz Bobek
Burmistrz Międzyzdrojów
Beata Kiryłuk
Zastępca Burmistrza
Radni Rady Miejskiej
w Międzyzdrojach

Drodzy Państwo!

Jesteśmy naprawdę wzruszeni widząc jak ogromne szczęście mamy będąc częścią tak wspaniałej społeczności. Społeczności, która po raz kolejny nie zawahała się pomóc, gdy wymagała tego sytuacja.

Społeczności, która pomaga nadal w tym jakże tragicznym dla wielu ludzi czasie.

Społeczności, która solidarnie, bezinteresownie i z niezwykłym zaangażowaniem - z pierwszymi wiadomościami o powodzi - podjęła działania pomocowe na rzecz osób poszkodowanych.

Mieszkańcy Gminy Międzyzdroje oraz Dziwnowa, służby ratunkowe (w tym Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, które dopiero co zakończyło niezwykle pracowity sezon), organizacje, firmy, osoby dobrze sobie znane i nieznane wcale - wszyscy razem poświęcili swój czas i zasoby - wszystko po to, by nieść pomoc.

Nie da się tak naprawdę opisać, jak silne emocje odczuwamy. To poczucie jedności prawdziwie nas wzrusza i napawa niezwykłą dumą. I za to wszystkim Państwu dziękujemy.

Zbrane dzięki Wam dary trafiły do powodzian z Jeleniej Góry. Obraz zniszczeń jest straszny. Mając możliwość pomóc choć trochę, nasze serca - oprócz smutku, wypełnia siła i niezwykła wiara w solidarność, dobro, człowieczeństwo.

Dziękujemy naszym służbom ratunkowym WOPR Międzyzdroje za włączenie się w akcję ratowniczą, pomagając bezpośrednio w miejscach najbardziej dotkniętych powodzią.

Dziękujemy! Pełni wdzięczności

Beata Kiryluk

Zastępca Burmistrza

Mateusz Bobek

Burmistrz Międzyzdrojów



Foto: WOPR Międzyzdroje



Trzeci etap budowy międzyzdrojskiej kładki w koronie wydmy

11 września br. Mateusz Bobek, burmistrz Międzyzdrojów podpisał pierwszą umowę w ramach partnerstwa gmin na rozbudowę ścieżki spacerowej na wydmach od zejścia na plażę oznaczonego literą B do zejścia na plażę A w Międzyzdrojach - etap 3, w ramach zadania: „Przebudowa infrastruktury i zagospodarowanie dostępu do plaż, kąpielisk w gminie Międzyzdroje. Budowa kładki spacerowej”.

Roboty obejmą budowę kładki spacerowej na wydmach o długości około 320 m od zejścia na plażę „B” do zejścia na plażę „A” wraz z budową zejść na plażę w ciągu ulic Ludowej i Turystycznej, tarasów rekreacyjnych w głębi wydmy na odcinku od ul. Turystycznej do zej-

ścia na plażę „A”, budowę infrastruktury technicznej w postaci oświetlenia terenu wzdłuż kładki spacerowej, czy projektowanych ciągów pieszych i ścieżki rowerowej oraz montaż elementów małej architektury (tj. ławek, koszy na śmieci).

- Nasza Gmina uzyskała dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027, Priorytet: Fundusze Europejskie na rzecz partnerskiego Pomorza Zachodniego: Działanie „Rozwój obszarów miejskich (ZIT)”. Wartość dofinansowania opiewa na kwotę 2 107 117,89 złotych. Jestem przeżyciście! Mam nadzieję, że nie tylko ja – mówi burmistrz Mateusz Bobek.

Biurow Burmistrza Międzyzdrojów



Międzyzdrojom przyświeca hasło „Między Naturą a Kulturą” (również fizyczną)

Międzyzdroje i sezon 2024

Sezon wakacyjny dobiegł końca, jednak na międzyzdrojskiej plaży wciąż przechadza się masa turystów, korzystając nie tylko z pogody, ale i ze sporej ilości atrakcji, które miasto zapewnia mieszkańcom i odwiedzającym - praktycznie przez cały rok.

Sezon letni ruszył na całego z wieloma wydarzeniami kulturalnymi i sportowymi już w połowie czerwca. Wakacje nie były również przeszkodą do realizowania dość ambitnych planów władz miasta z zakresu realizacji inwestycji i podejmowania nowych przedsięwzięć. Gołym okiem widać dynamiczny rozwój tej gminy - od powstawania i rozbudowywania pięknych terenów zielonych, przez remonty ulic, historyczną, wartą kilkadziesiąt milionów złotych modernizację oczyszczalni, po kompleksowe remonty budynków oświatowych - co na co dzień ma służyć przede wszystkim mieszkańcom.

Od 15 czerwca bezpieczeństwa na plaży pilnowali ratownicy na 9 stanowiskach: 6 po stronie zachodniej oraz 3 po stronie wschodniej. Warto tu zaznaczyć, że międzyzdrojska plaża zaliczana jest do jednej z najlepiej strzeżonych polskich plaż. Co więcej 2 lipca Międzyzdrojom po raz kolejny została wręczona Błękitna Flaga, którą kąpieliska otrzymują m.in. za jakość wody czy działania na rzecz edukacji ekologicznej. Niemal każdego roku plaża w Międzyzdrojach honorowana jest Błękitną Flagą za spełnianie najwyższych stan-

dardów czystości wody, bezpieczeństwa i infrastruktury.

Otwarcie Miejskiej Strefy Aktywności Sportowej na plaży (która poszerzona została w tym roku o siłownię plenerową na plaży), było pierwszym „dźwiękiem”, który nadał ton letniej atmosferze ocieplanej przepiękną pogodą. Nie tylko możliwość cudownych morskich i słonecznych kąpielii, ale i masa rozgrywek sportowych, zajęć dla dzieci i młodzieży, niekończąca się ilość sportowych wydarzeń sprawiły, że na międzyzdrojskiej plaży pojawiły się tłumy.

Kolejnym sygnałem dla niedowiarców, że oto sezon trwa na całego, było rozpoczęcie 27. Festiwalu Gwiazd. Pomysłodawcą i twórcą tego absolutnie wyjątkowego wydarzenia jest Waldemar Dąbrowski, mecenas kultury, były Minister Kultury, obecnie dyrektor Teatru Wielkiego - Opery Narodowej w Warszawie. Międzyzdroje już lata temu stały się letnią stolicą kultury, goście przyjeżdżający na to wydarzenie mogą zapoznać się z wielkimi premierami polskiej sztuki, a program Festiwalu cechuje różnorodność i bogactwo. Festiwal trwa przez 3 dni, zawsze na początku lipca w atmosferze bez troski

i wakacyjnego wypoczynku. Niezmiennie jest także miejscem spotkań i rozmów o sztuce.

Oczywiście nie sposób nie wspomnieć o najstarszym festiwalu chóralnym w Polsce - Międzynarodowym Festiwalu Pieśni Chóralnej im. prof. Jana Szyrockiego w Międzyzdrojach. Podczas jego 59. edycji kolejny raz zarówno mieszkańcy i turyści mieli możliwość wystuchać koncertów chórów zarówno z Polski, jak i z różnych zakątków całego świata.

Wydarzeń kulturalnych w Międzyzdrojach było o wiele więcej (organizowano m.in.: koncerty, wystawy czy przedstawienia teatralne). Jest tego tak dużo, że gdyby pisać o wszystkim, należałoby wydać osobną gazetę, poświęconą tej tematyce. To niezwykle, że w nadmorskiej gminie dzieje się tak wiele i to tak naprawdę z myślą o każdej grupie wiekowej. Tu naprawdę każdy, w każdym wieku znajdzie coś dla siebie. Od najmłodszych do najstarszych.

- Dlatego też działamy i rozwijamy naszą gminę! Naszym Międzyzdrojom przyświeca hasło „Między Naturą a Kulturą (również fizyczną!)”. I to od lat! - mówi burmistrz Mateusz Bobek.

Biurowo Burmistrza Międzyzdrojów

Międzyzdroje w pilotażu ePłatności w mObywatelu

Urząd Miejski w Międzyzdrojach dołączył do innowacyjnego programu pilotażowego ePłatności, który jest częścią rządowej platformy e-usług. Dzięki temu nasi klienci - osoby fizyczne mogą szybko i bez prowizji opłacać zobowiązania finansowe. W pierwszym etapie udostępnione zostały płatności za podatek od nieruchomości.

Usługa jest dostępna w aplikacji mObywatel oraz na stronie mObywatel.gov.pl, co zapewnia wygodę, bezpieczeństwo oraz oszczędność czasu.

- Dzięki udziałowi w pilotażu Międzyzdroje dołączają do czołówki miast w Polsce w zakresie wdrażania cyfrowych usług publicznych, co znacząco podnosi jakość świadczonych przez nas usług.

Celami rozwoju cyfrowych usług publicznych są:

- **Oszczędność czasu:** Płatności można dokonać z dowolnego miejsca.
- **Bezpieczeństwo:** Usługa współpracuje z Polskim Standardem Płatności.
- **Brak dodatkowych opłat:** Płatności realizowane są bez prowizji.
- **Poprawność danych:** System automatycznie wypełnia część danych.
- **Kontrola wydatków:**

Możliwość sprawdzenia historii i statusu płatności.

- **Potwierdzenie płatności:** Natychmiastowe potwierdzenie po przetworzeniu transakcji.

Rodzaje obsługiwanych płatności:

- Podatek od nieruchomości - osoby fizyczne
- Łączne zobowiązanie pieniężne - osoby fizyczne
- Podatek rolny - osoby fizyczne

Zdecydowaliśmy się na integrację z aplikacją mObywatel, aby nie tworzyć dodatkowych aplikacji, które mieszkańcy musieliby instalować. Zależało nam, wygodnej i bezpiecznej obsłudze Mieszkańców.

Więcej o projekcie: ePłatności - mObywatel

Marta Trojan
Urząd Miejski

mObywatel 2.0

Opłać swoje zobowiązania urzędowe w mObywatelu 2.0!

Korzystaj bezpłatnie z usługi ePłatności w serwisie i aplikacji!

Dowiedz się więcej na:

www.info.mobywatel.gov.pl

Ministerstwo Cyfryzacji **COI** Centrum Usług Informacyjnych

„Zawodowy Summer Camp” w kurorcie

Blisko 400 uczniów liceów, techników i szkół branżowych z naszego województwa uczestniczyło w pierwszej edycji programu „Zawodowy Summer Camp” w Międzyzdrojach. Młodzież z woj. zachodniopomorskiego przyjechała do naszego miasta po wiedzę, motywację oraz inspirację na przyszłość!

- *Napisaliśmy cały projekt uczenia się przez całe życie. Chcieliśmy zainspirować młodzież i pokazać, jakie możliwości mają młodzi ludzie oraz jakie stoją przed nimi wyzwania – mówił Krzysztof Barczyk, dyrektor gabinetu marszałka województwa zachodniopomorskiego.*

Młodzież uczestniczyła w warsztatach rozwijających umiejętności zawodowe - kluczowe kompetencje, takie jak praca w zespole, reagowanie na sytuacje stresowe czy twórcze myślenie.

Czterodniowy obóz skierowany był do zwycięzców konkursu filmowego „Kręci mnie to”. W programie udział wzięła młodzież ze Szczecina, Gryfina, Barlinka, Połczyna-Zdroju i Stargardu.

Biurow Burmistrza Międzyzdrojów



Konrad Czmocho nowym radnym

25 sierpnia 2024 r. odbyły się wybory uzupełniające do Rady Miejskiej w Międzyzdrojach. Głosowali mieszkańcy ulic: Elizy Orzeszkowej, Góry Filaretów, Marii Dąbrowskiej, Marii Konopnickiej, Stowiańskiej i Za Torem, czyli z okręgu wyborczego nr 5 w Międzyzdrojach. Uprawnione do głosowania były 304 osoby. W wyborach wzięły udział 52 osoby, czyli 17,11% uprawnionych do głosowania. Głosów ważnych było 49.

Spośród trzech kandydatów na radnego, wyborcy wybrali Konrada Pawła Czmocho, na którego oddano 38 głosów. Konrad Czmocho, po zaprzysiężeniu, zastąpi w Radzie Miejskiej radnego Krzysztofa Szlaskiego, który złożył rezygnację z mandatu.

Na pozostałych kandydatów oddano następującą liczbę głosów: Michał Krzysztof Ekiert – 10 głosów, Mariola Zofia Magda – 1 głos.

Mirosława Nowińska

Szanowni Państwo!

Chciałbym serdecznie podziękować wszystkim wyborcom za oddane na mnie głosy, a tym samym za okazane zaufanie.

Wasze wsparcie jest dla mnie motywacją do działania na rzecz naszej lokalnej społeczności.

Przedemną wiele wyzwań, ale jestem przekonany, że z Państwa pomocą im sprosztam.

Liczę na to, że w niedługim czasie osiągniemy zamierzone cele.

Z wyrazami szacunku

Konrad Czmocho

Widzisz problem? Teraz szybko można go zgłosić!

Spółka Zielone Międzyzdroje wprowadziła nową funkcjonalność na swojej stronie internetowej pod adresem: www.zielonemiędzyzdroje.pl. Jest to „system zgłoszeń” umożliwiający każdemu mieszkańcowi zgłoszenie online zauważonych usterek w porządkowaniu posesji, braku wywozu odpadów, szkód w nasadzeniach kwiatów lub innych zauważonych problemów w ramach realizowanych przez podmiot działań.

Jak korzystać?

Wystarczy wejść na stronę internetową spółki - w zakładkę BIP, z menu wybrać - eBOI - jak załatwić sprawę, i otworzy się formularz, w którym wybrać należy komunikat: „zgłoś problem”.

Następnie wypełnić krótko streszczając czego problem dotyczy, opisać

w czym postrzegamy problem oraz, o ile chcemy z mapy Google wybrać znacznik, pod jakim adresem to się znajduje (istnieje możliwość załączenia pliku ze zdjęciem).

Jeżeli podany zostanie telefon lub adres e:mail osoba otrzyma informację zwrotną o sposobie lub terminie realizacji.

- *Celem jest umożliwienie mieszkańcom szybkiego zgłoszenia zauważonych usterek i usunięcie ich ze strony spółki w możliwie krótkim czasie. Zachęcamy do korzystania z tej funkcjonalności. Zmieniamy razem Międzyzdroje - mówi Dorota Konkolewska, prezes spółki.*

Biurow Burmistrza Międzyzdrojów

WSTĘP WOLNY

RODZINNE WARSZTATY PLASTYCZNE pt. *Ptasia stołówka*

**29 października 2024 r.
godz. 16.00**

**Miejska Biblioteka
Publiczna
w Międzyzdrojach
(Plac Ratuszowy 1)**

Wspólnie wykonamy karmniki dla ptaków




Pod tegorocznym hasłem „Na Straży Czystej Ziemi. Od 1994 roku”

W ramach 31. Akcji Sprzątania Świata – Polska, w Międzyzdrojach 6 września br. blisko 400 wolontariuszy sprzątało plażę i tereny Wolińskiego Parku Narodowego. Organizatorem tego wydarzenia była Fundacja Nasza Ziemia, w partnerstwie z firmą NIVEA, oraz Woliński Park Narodowy, przy udziale Gminy Międzyzdroje oraz spółki Zielone Międzyzdroje, Urzędu Województwa Zachodniopomorskiego, Nadleśnictwa Międzyzdroje oraz Szkoły Podstawowej nr 1 w Międzyzdrojach, Szkoły Podstawowej nr 2 w Wapnicy i Przedszkola „Morskie Skarby” w Międzyzdrojach.

Zebraliśmy 800 kg odpadów oraz 7400 niedopałków papierosów. Gmina Międzyzdroje pokryła koszty ich transportu i zagospodarowa-

nia. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w to wydarzenie.

Zapraszamy 30 września br. do udziału w Europejskim



Tygodniu Zrównoważonego Rozwoju, w Międzyzdrojach na Alei Gwiazd odbędzie się zbiórka elektroodpadów i wspólne sadzenie krokusów.

Paulina Ściśłowska
Referat Ochrony Środowiska
i Gospodarki Komunalnej

Europejski Tydzień Zrównoważonego Rozwoju w Międzyzdrojach - zaproszenie burmistrza

Drodzy Państwo,



Wspieramy, pomagamy i walczymy o lepsze jutro dla nas wszystkich. Każdy z nas na swój sposób, dostępnymi metodami i narzędziami. Często takim narzędziem jest...edukacja. Przecież od tego wszystko tak naprawdę się zaczyna.

Dlatego zapraszam wszystkich do dołączenia do naszego zespołu 30.09.2024 r. (poniedziałek) w godz. 14:00-16:00 ! Pomóżcie nam zadbać o naszą planetę!

Wspólnie ze spółką Zielone Międzyzdroje, Wolińskim Parkiem Narodowym i spółką Nowe Centrum organizujemy wydarzenie „Zrównoważony rozwój - szansa, nadzieja, przyszłość”.

Spotkajmy się i porozmawiajmy o tym, co dla nas tak niezwykle ważne - przyrodzie, która tak pięknie obdarowuje nas cudownymi widokami, otulającymi naszą gminę.

Przyniesicie drobne elektroodpady (stare telefony, baterie, ładowarki) - resztą zajmujemy się my - a w jaki sposób? Opowiemy Wam wszystkim. Rozdamy Wam też w zamian ekotorby i ekoworki.

Później wspólnie zasadzimy cebulki krokusów, tworząc kwietny dywan, który wiosną rozkwitnie (a wiece Państwo sami jaki to niesamowity widok).

Będzie to symbol naszej solidności i wspólnego działania na rzecz zrównoważonego rozwoju.

Zadbajmy o naszą planetę! Razem!

PONIEDZIAŁEK, 30 września, g. 14:00, (do 16:00), przy Alei Gwiazd.

Mateusz Bobek
Burmistrz Międzyzdrojów

EUROPEJSKI TYDZIEŃ ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

**30 WRZEŚNIA
14.00 - 16.00
PROMENADA GWIAZD
W MIĘDZYDROJACH**

ZRÓWNOWAŻONY
ROZWOJ
- SZANSA,
NADZIEJA,
PRZYSZŁOŚĆ

ELEKTROŚMIĘCI DO PUNKTU
ODBIORU WSADŹ.
A W ZAMIAN KROKUSY
W ZIEMIĘ SADŹ!




Muzyczne lato z MDK

Kolejna edycja sierpniowych Międzyzdrojskich Czwartków Organowych, odbywających się w kościele pw. św. Piotra Apostoła w Międzyzdrojach, przeszła do historii. W tym roku obchodziliśmy jubileuszową XXV edycję festiwalu, który cieszył się ogromnym zainteresowaniem słuchaczy z Polski i z zagranicy.

To wyjątkowe wydarzenie w kalendarzu kulturalnym, prezentujące bogatą tradycję muzyki organowej, jest świadectwem nieustającego uznania dla tego wspaniałego instrumentu. Publiczność miała okazję wysłuchać czterech koncertów, wykonanych na różnych instrumentach,

m.in. fisharmonii, fortepianie, harmonijkach i physarmonice.

Wszystkie koncerty prowadziła Anna Koprowicz, kierownictwo artystyczne nad festiwalem sprawuje Małgorzata Klorek. Organizatorami wydarzenia są Międzynarodowy Dom Kultury oraz pa-



rafia pw. św. Piotra Apostoła w Międzyzdrojach. Organizatorzy składają podziękowania darczyńcom: Hotelowi Aurora Family&Spa i kwiaciarnia Tulipan w Międzyzdrojach.

Kolejnym, bardzo wyczekiwany przez publiczność, wydarzeniem muzycznym były wtorki klasyczne, które odbywały się w sezonie letnim w Parku Chopina. Turyści i mieszkańcy naszego miasta mieli okazję wysłuchać cyklu różnorodnych koncertów muzycznych – od operowych arii po improwizacje saksofonowe. Dziękujemy naszym wiernym słuchaczom i do zobaczenia na kolejnych wydarzeniach. Zapraszamy do oglądania fotorelacji ze wszystkich wydarzeń na www.mdkmiedzyzdroje.com i w mediach społecznościowych.

Międzynarodowy Dom Kultury



Konkurs rodzinny
"Rzeźby z morskich fal"

Wykonaj statek przestrzenny z materiałów naturalnych, które podarowało Bałtyckie Morze i wygraj nagrody!

Dostarcz go do Międzynarodowego Domu Kultury w Międzyzdrojach. Czekamy na twoją pracę do 31 października 2024 r.

Organizator: Sponsorzy i partnerzy:

Regulamin oraz karta zgłoszenia: www.mdkmiedzyzdroje.com

NOC BIBLIOTEK 2024
MOC BIBLIOTEK
18 PAŹDZIERNIKA 2024
GODZ. 18.00-22.00
BIBLIOTEKA W MIĘDZYZDROJACH

Akcja skierowana jest do dzieci posiadających kartę czytelnika, między 8 a 13 rokiem życia.
Zgłoszenia należy dokonać do 14.10.2024 r. osobiście w bibliotece lub na adres e-mail: biblioteka.mjeb@bibliotekarze@gmail.com
Liczba miejsc ograniczona.

w programie:
teatrzyk kamishibai, warsztaty plastyczne (dla przedszkolaków i młodzieży), warsztaty mangrowe, gry i zabawy, poczęstunek

Sprzątania Świata

W tym roku międzyzdrojska placówka - Środowiskowy Dom Samopomocy prowadzony przez PSONI koło w Wolinie - ponownie wzięła udział w akcji sprzątania świata, organizowanej przez Fundację Nasza Ziemia oraz Woliński Park Narodowy.

W ramach 31. edycji tego wydarzenia - pod hasłem „Na straży czystej ziemi” - sprząta-
liśmy wybrany odcinek Wolińskiego Parku Narodowego i zebraliśmy łącznie około 20 kg śmieci różnej frakcji. Wszyscy uczestnicy cieszyli się z możliwości wsparcia działań proekologicznych i dbania o naszą plane-

tę. Finał, po zakończeniu sprzątania, odbył się w Muzeum Przyrodniczym WPN, gdzie podsumowano wyniki tegorocznej akcji.

„Sprzątanie Świata” to globalna inicjatywa, która ma na celu zwrócenie uwagi na problem zaśmiecania naszej planety i promowanie postaw proekologicznych. Każde-



go roku, w trzeci weekend września miliony wolontariuszy na całym świecie biorą udział w akcjach sprzątania, oczyszczając parki, plaże, lasy i inne miejsca publiczne. Dzięki takiemu przedsięwzięciu rośnie świadomość proekologiczna oraz poczucie odpowiedzialności za nasze otoczenie. Coroczna akcja uczy nas, że każdy z nas może przyczynić się do ochrony środowiska poprzez małe, ale znaczące działania. To również doskonała okazja do edukacji i motywacji społeczności lokalnych do podejmowania działań na rzecz czystszej i zdrowszego środowiska.

Joanna Pawlak
Terapeuta zajęciowy



AKTYWIZACJA SENIORÓW

W Klubie Senior + poprzez działania terapeutyczne zaspakajamy odpowiednią stymulację fizyczną, psychiczną i umysłową. Stwarzamy okazję do poczucia dokonań i satysfakcji, wypełniania zwiększonej ilości czasu w sposób zadowalający Seniora.

Aktywność jest bardzo ważna na każdym etapie naszego życia, ale w przypadku osób starszych przybiera znaczenie szczególne. Seniorzy odczuwają silną potrzebę bycia w grupie i społeczeństwie, a do spełnienia tej potrzeby niezbędna jest aktywność.

Naszym zadaniem nie jest zmiana zachowania osoby czy grupy, a uruchomienie ich potencjału.



Zajęcia w Klubie uczestnicy realizują z własnej chęci, dla wypoczynku, rozrywki, samorozwoju. Dodajemy animuszu, wzbudzamy zapał i wyzwalamy energię. Ćwiczymy sprawność fizyczną, rozwijamy zainteresowania, uczymy współzycia w grupie,

pobudzamy wiarę w sens życia, stymulujemy wyobraźnię wykorzystując różne formy muzyczne, plastyczne, wokalne, teatralne, choreograficzne, kulinarne i inne.

Nasi Seniorzy posiadają wiele atutów: czas wolny, mądrość, doświadczenie życiowe. Jest to potencjał, z którego możemy czerpać.

Bożena Daniluk
Terapeuta

WIEŚCI Z KLUBU ABSTYNENTA ROZWAGA

Ruch Trzeźwościowy w Polsce istnieje od 50 lat. Obchody jubileuszowe odbyły się 16 - 18 sierpnia br. w Poznaniu. Międzyzdrojscy klubowicze wraz ze Świnoujściem również uczestniczyli w tej uroczystości.

Podczas spotkania na Torwarze gośczonego pierwszych założycieli grupy AA ELEUSIS w 1974 r. Pomimo ogromnej sali pawilonu 7A uczestnicy oglądali otwarcie zlotu na zewnątrz z kilku telebimów. Były wywieszane tablice z datą trzeźwości, z dumą się wpisywali uczestnicy z różnych zakątków Polski. Odbyło się 90 mityngów w kilku językach. Pomyślano o młodzieży i dzieciach – każdy miał swoje zajęcia. Tematy to m.in.: życie w trzeźwości jako emigrant, historia kobiet w AA, duchowość, odnalezienie siebie, nie pije żeby być sobą, krok czwarty. To wiele wskazówek na trzeźwe życie z miłością do innych, żeby ulepszać swoje życie,

wspomagać tych, którzy jeszcze cierpią. Jak radzić sobie w codziennym życiu. Do czego dążyć żeby być szczęśliwym.

Imprezami towarzyszącymi była m. in. medytacja, spektakl teatralny „12 tradycji AA”, zabawa taneczna i wiele atrakcji. Anna Pietrzak - wraz z chórem, który stworzyła z widowni – pożegnała uczestników pięknym utworem. „Liczy się dziś”. Serce się radości widząc ludzi trzeźwych i szczęśliwych, uśmiechniętych, zadowolonych. Koordynator zlotu ogłosił, że było nas 7,3 tys. osób, obcokrajowcy przybyli z 16 państw! Jest to ogrom ludzi. Wszyscy zadowoleni, atmosfera przyjazna, chwile nie do zapomnienia - do następnego zlotu za 5 lat.

Oby w Międzyzdrojach społeczeństwo również było świadome, że z chorobą alkoholową można godnie żyć. Nie ma ani za młodych ani za starych by dobrze kierować swoim życiem. W klubie abstynenta są ludzie, którzy znają twoje troski problemy i twoje uczucia.

Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz od 16.00 do 20.00

Grupa AA w poniedziałek o godz 18.00
Grupa AI-Anon w środę o godz 17.00

**BEZSILNY NIE MUSI BYĆ
BEZRADNY!**

KLUBOWICZE

Rozpoczynamy przygotowania do Kampanii 19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży!

Ej, to nie jest żart. To jest przemoc!

Tym hasłem zwracamy uwagę na zagrożenia wynikające z niezrozumienia, braku wiedzy, że nie każdy żart, nie każda „śmieszna” sytuacja jest w porządku.

Niektóre „pranki”, dowcipy, wpisy, zdjęcia, filmiki wrzucane do sieci czy przekazywane sobie w telefonach mogą ranić, powodować ból i prowadzić do poważnych konsekwencji.

W tym roku chcemy przekazywać Państwu więcej informacji w tym temacie i w ten sposób chcemy powstrzymać przemoc rówieśniczą!

Chcemy uwrażliwić, edukować i otwierać oczy na ten problem.

Przypominamy również, że kampania, jak co roku, rozpocznie się 1 listopada i potrwa przez 19 dni. W tym czasie będziemy organizować różnorodne działania edukacyjne i profilaktyczne, których celem jest kształtowanie prawidłowych postaw wobec przemocy i budowanie takich społeczności, które reagują i nie dają na nią przyzwolenia. **Wspólnie budujemy lepszy świat. Świat, w którym nie ma przemocy.**

3..2..1.. STARTUJEMY!

Kampania 19 dni
przeciwko przemocy i krzywdzeniu
dzieci i młodzieży

**EJ,
TO NIE JEST ŻART.
TO JEST
PRZEMOC!**

2024

PO TRZECIE



Świetlica Środowiskowa „Iskierka”
w Międzyzdrojach
ogłasza nabór na rok szkolny 2024/2025

Zasady rekrutacji:

- złożenie wniosku o przyjęcie dziecka do świetlicy, wniosek dostępny w siedzibie świetlicy przy ulicy Kolejowej 33 w godzinach 11⁰⁰ – 17⁰⁰,
- przyjmujemy dzieci powyżej 6 roku życia.

Serdecznie zapraszamy

Kontakt:

Świetlica Środowiskowa „Iskierka”
ul. Kolejowa 33, 72-500 Międzyzdroje
Telefon: 508 480 466, e-mail: iskierka@ops.miedzzydroje.pl

ZACHODNIOPOMORSKIE

MAŁE SKARBYS

II EDYCJA

**JESTEŚ
RODZICEM/OPIEKUNEM
DZIECKA DO LAT 5?**

**Chcesz oddać swój skarb pod
opiekę przedszkola
i wrócić do pracy?**

Możesz otrzymać refundację
(zwrot) kosztów opieki nad
dzieckiem
w przedszkolu*

Zgłoś się do projektu !

Rozpoczęcie naboru -
28 sierpnia 2024 r. od godz. 8:00.

*Szczegółowe informacje dotyczące udziału w projekcie można uzyskać na stronie www.wup.pl

Realizatora projektu - **Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie**

www.wup.pl lub pod nr telefonów:

+48 607 366 458 +48 91 42 56 271
+48 91 42 56 127 +48 91 42 56 116



Fundusze Europejskie
dla Pomorza Zachodniego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Pomorski
Zachodnie



Regionalne Pogotowie Kryzysowe

w Kamieniu Pomorskim

Regionalne Centrum Kryzysowe

ul. Garncarska 4 lokal nr 2

72-400 Kamień Pomorski

tel. 690 665 907

e-mail: rck@pcprkamienpomorski.pl

Infolinia całodobowa: 789 424 693

NIESIEMY POMOC

- psychologiczną
- poradnictwo pedagogiczne
- poradnictwo rodzinne
- poradnictwo specjalistyczne
- grupa wsparcia
- zajęcia psycho-edukacyjne

NASZYM CELEM

Szybka akcja w sytuacjach kryzysowych oraz zapewnienie wsparcia w zakresie wczesnej interwencji na terenie powiatu kamieńskiego

Pomoc adresowana jest do mieszkańców powiatu kamieńskiego.

Pomożemy każdemu kto ma problem i nie potrafi sobie z nim poradzić, a wokół siebie nie ma osób, z którymi mogłaby o tym szczerze porozmawiać

**NASZE USŁUGI NIE WYMAGAJĄ SKIEROWAŃ
A POMOC JEST BEZPŁATNA !**



Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

ul. Wolińska 7b

72-400 Kamień Pomorski

e-mail:

sekretariat@pcprkamienpomorski.pl

997-policja

998-straż pożarna

999-pogotowie

112-alarmowy



Fundusze
Europejskie



Rzeczpospolita
Polska



Pomorze
Zachodnie

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



KORPUS WSPARCIA SENIORÓW NA ROK 2024



Szanowni Państwo,

Przypominamy, że Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzyzdrojach jest realizatorem Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 współfinansowanego z dotacji celowej budżetu Państwa.

Realizujemy dwa moduły:

• **Moduł I – usługi sąsiedzkie** • **Moduł II – opieka na odległość czyli teleopaski bezpieczeństwa**

Oba moduły są odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne oraz są elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnymi ze względu na wiek oraz stan zdrowia.

Serdecznie zapraszamy Państwa na skorzystania ze wsparcia. Zapraszamy chętnych sąsiadów do pomocy innym.



**DOFINANSOWANO
ZE ŚRODKÓW
BUDŻETU PAŃSTWA**

**KORPUS WSPARCIA SENIORÓW
2024 ROK**

Moduł I – zapewnienie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich seniorom w wieku 60 lat i więcej

**DOFINANSOWANIE
33 175,00 zł**

**CAŁKOWITA WARTOŚĆ
41 468,75 zł**

**DATA PODPISANIA UMOWY
czerwiec 2024 r.**



**DOFINANSOWANO
ZE ŚRODKÓW
BUDŻETU PAŃSTWA**

**KORPUS WSPARCIA SENIORÓW
2024 ROK**

Moduł II – poprawa bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przy zwiększeniu dostępu do tzw. „opieki na odległość”

**DOFINANSOWANIE
30 318,00 zł**

**CAŁKOWITA WARTOŚĆ
37 897,50 zł**

**DATA PODPISANIA UMOWY
czerwiec 2024 rok**

Ruszamy z warsztatami Akademii Mocy

Serdecznie zapraszamy dzieci w wieku 7-10 lat do udziału w bezpłatnych warsztatach wspierających dzieci w rozwoju emocjonalnym i społecznym, wzmacniających wiarę w siebie i budujących poczucie własnej wartości.

Celem spotkań jest:

- nauka lepszego radzenia sobie z emocjami, stresem,
- budowanie poczucia własnej wartości, adekwatnej samooceny,
- wzmacnianie w dzieciach odwagi i wiary w siebie,
- rozwój samoakceptacji,
- budowanie dobrych relacji z innymi,
- nauka asertywnego reagowania w sytuacjach trudnych: odmawiania, konfliktów.

Warsztaty odbywać się będą w Ośrodku Pomocy Społecznej w Międzyzdrojach, na 1 piętrze, w sali nr 128. Zaczynamy 3 października 2024 r. o godz. 16.00

W razie pytań zapraszamy do kontaktu z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Międzyzdrojach, Plac Ratuszowy 1, tel. 91 328 10 53.



Bezpłatna pomoc dla mieszkańców Gminy Międzyzdroje

- **Konsultacje i terapia psychologiczna, EEG Biofeedback, pomoc i doradztwo pedagogiczne** (budynek Nowe Centrum), rejestracja w OPS bądź telefonicznie: **91 328 10 53, 915 065 611**
 - **Aleksandra Kruczek** psycholog
 - **Monika Dubowska** pomoc i doradztwo pedagogiczne
 - **Marta Lawręc** psycholog
 - **Izabela Kiljan** psycholog
- **Psychoterapia poznawczo-behawioralna, terapia psychologiczna** (OPS-Ratusz)
 - **Roksana Nowodworska**, psycholog, psychoterapeuta, **tel. 91 328 10 53, 915 065 611**
- **Pomoc psychologiczna, interwencja kryzysowa, terapia par** (OPS-Ratusz)
 - **Ewa Aksman** specjalista pomocy psychologicznej, **tel. 915 065 613, 91 328 10 53, 509 572 167**
 - **Małgorzata Musialska** specjalista pomocy psychologicznej, **tel. 915 065 611, 91 328 10 53, 509 272 868**
- **Poradnia Terapii Uzależnień w Międzyzdrojach** (OPS-Ratusz),
 - **Jerzy Moroz** psychoterapeuta uzależnień, **tel. 698 633 670**
 - **Sylwia Parobczy** terapeuta uzależnień
 - **Marzena Kowalska** psychoterapeuta uzależnień, **tel. 508 096 792**
 - **Anna Głowacka** psychoterapeuta uzależnień, **tel. 536 857 368**
 - **dr Krzysztof Klepacki** lekarz psychiatra
- **Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie** (OPS-Ratusz)
tel. 915 065 612, 91 328 10 53
 - **Iwona Skórkowska** Przewodnicząca Zespołu, specjalista z zakresu pomocy ofiarom przemocy w rodzinie
452 322 256 telefon zaufania dla osób doznających przemocy i w kryzysie
- **Świetlica Środowiskowa „ISKIERKA”** ul. Kolejowa 33 (budynek po gimnazjum), **tel. 508 480 466**
 - **Ewa Horbań** Kierownik Placówki
- **Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych** (budynek po gimnazjum) **tel. 508 480 466**
 - **Ewa Horbań** Przewodnicząca Komisji
- **Program terapeutyczny dla osób dotkniętych przemocą domową (Ratusz)**
- **Program psychoterapeutyczny, psychoedukacja dla osób stosujących przemoc (Ratusz)**
- **Praca terapeutyczna w środowisku domowym** u rodzin z problemem przemocy bądź zagrożonych przemocą, **tel. 915 065 611, 91 328 10 53, 501 788 894**
 - **Aneta Całus** specjalista z zakresu pomocy ofiarom przemocy w rodzinie
- **Środowiskowa opieka psychiatryczna, tel. 501 788 894, 915 065 611**
 - **Aneta Całus** pielęgniarka, psychoterapeuta uzależnień wraz z lekarzem psychiatrą
- **Konsultacje prawne** (OPS-Ratusz), **tel. 91 328 10 53**
 - **Sylwia Juźwiak** prawnik
- **Klub Abstynenta „Rozwaga”** ul. Kolejowa 33, **tel. 91 328 27 30** (budynek po Gimnazjum)
 - **Zofia Durka** gospodarz Klubu, od poniedziałku do piątku godz.16.00 - 20.00

Pomoc kierowana do osób z terenu Gminy Międzyzdroje w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani.

Uchwały Rady Miejskiej

Podczas IV Sesji w dniu 27.08.2024 r. Rada Miejska podjęła następujące Uchwały:

UCHWAŁA NR IV/35/24

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej zieloną transformację miast w Banku Gospodarstwa Krajowego

Pożyczka ma charakter preferencyjny, a głównymi zaletami pożyczki, w odniesieniu do kredytów komercyjnych, jest możliwość refinansowania wydatków poniesionych po 01.02.2020 r., okres finansowania do 20 lat z możliwością 2 letniej karencji w spłacie kapitału, brak kosztów obsługi długu oraz możliwość umorzenia 5 % kwoty pożyczki. Pożyczka udzielana jest na 100% kosztów inwestycji netto.

Miasto planuje podpisać w 2024 r. umowę pożyczki z BGK na następujących warunkach:

- wysokość pożyczki: do 5.700.000,00 zł,
- okres spłaty: 20 lat,
- karencja w spłacie: do 24 miesięcy,
- zabezpieczenie: uzgodnione z BGK,
- oprocentowanie: 0 % i umorzenie 5% kapitału pożyczki dla inwestycji niegenerujących przychodów lub oszczędności kosztów,
- oprocentowanie: 1 % dla inwestycji generujących przychody lub oszczędności kosztów,
- prowizje i opłaty: brak

UCHWAŁA NR IV/36/24

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r.

Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami:

1. **Dochody budżetu w kwocie 123.033.129,72 zł, z tego:**
 - 1) dochody bieżące 76.838.244,48 zł,
 - 2) dochody majątkowe 46.194.885,24 zł.
2. **Wydatki budżetu w kwocie 135.453.696,84 zł, z tego:**
 - 1) wydatki bieżące 73.558.994,17 zł,
 - 2) wydatki majątkowe 61.894.702,67 zł.

UCHWAŁA NR IV/37/24

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2024-2042

Zmiana załączników 1,2,3.

UCHWAŁA NR IV/38/24

w sprawie skargi z dnia 4.08.2024 r. na działalność Burmistrza Międzyzdrojów w zakresie niepodjęcia działań zapewniających ciszę nocną

Rada Miejska uznała skargę z dnia 4 sierpnia 2024 r. na działalność Burmistrza Międzyzdrojów w zakresie niepodjęcia działań zapewniających ciszę nocną za bezzasadną.

Iwona Czyż

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Plan dyżurów radnych Rady Miejskiej w Międzyzdrojach

Dyżury odbywają się w każdą środę od godz. 14.30 do godz. 15.30 w Urzędzie Miejskim, Plac Ratuszowy 1 – pokój nr 101/102.

W celu usprawnienia dyżurów, uprzejmie prosimy o wcześniejsze umawianie się na spotkania z radnymi za pośrednictwem biura RM, kontakt tel. 91 327 56 47, e-mail: rada_miej-ska@miedzzydroje.pl

Katarzyna Natkańska	02.10.
Robert Osiński	09.10.
Sebastian Poskart	16.10.
Tomasz Rychłowski	23.10.
Ewa Trott	30.10.

PRZEWODNICZĄCA RM

- Iwona CZYŻ

przyjmuje we wtorki od 15.00 do 16.00, pok. nr 103 w Urzędzie Miejskim e-mail: iwona_czyz@miedzzydroje.pl

WICEPRZEWODNICZĄCY RM

- Stanisław CHABINKA

przyjmuje we wtorki od 14.00 do 15.30, pok. nr 104 Urząd Miejski e-mail: stanislaw_chabinka@miedzzydroje.pl

WICEPRZEWODNICZĄCY RM

- Henryk NOGALA

dyżuruje w Wiklinie w Wapnicy w każdą środę od 17.00 do 18.00, e-mail: henryk_nogala@miedzzydroje.pl, nr kontaktowy: 607 889 815

Zasłużony dla Międzyzdrojów

INFORMUJĘ, że zgodnie z regulaminem nadawania tytułów „Zasłużony dla Międzyzdrojów” i „Honorowy Obywatel Międzyzdrojów”, ustanowionym uchwałą Rady Miejskiej w Międzyzdrojach Nr LXVIII/840/23 z dnia 28 listopada 2023 r., do **30 września 2024 r.** Przewodniczący Rady Miejskiej przyjmuje zgłoszenia kandydatur do obydwu tytułów.

Zgłoszenia takie mogą składać: Burmistrz Międzyzdrojów, Przewodniczący Rady Miejskiej, komisje RM, kluby radnych oraz grupa radnych, jednostki pomocnicze, jednostki organizacyjne, organizacje społeczne, stowarzyszenia, związki zawodowe działające na terenie Międzyzdrojów, grupa co najmniej 100 mieszkańców Gminy.

Wniosek powinien zawierać: nazwisko i imię kandydata, imiona rodziców, datę i miejsce urodzenia, adres zamieszkania osoby przedstawionej do tytułu, uzasadnienie wniosku z podpisem wnioskodawcy, ew. dodatkowe informacje i materiały lub pisma wraz z poparciem wniosku.

Sylwia Jakubowska

Biuro Rady Miejskiej

OGŁOSZENIE Burmistrza Międzyzdrojów z dnia 17 września 2024 r.

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Promenady Wschodniej w Międzyzdrojach wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, zgodnie z prowadzonym postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 w związku z art. 17a oraz art. 18, a także art. 8c i art. 8d ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1130) w nawiązaniu do art. 52 oraz art. 67 ust. 3 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. Ustaw z dnia 24 sierpnia 2023 r., poz. 1688), a także art. 29, art. 30, art. 39 ust. 1 pkt 2, pkt. 3 i pkt 5 i art. 40, w nawiązaniu do art. 54 ust 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) oraz XLIX/592/22 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Promenady Wschodniej w Międzyzdrojach, realizowanej jako nowy plan, obejmującej obszar o powierzchni 10,84 ha,

z a w i a d a m i a m

że projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Promenady Wschodniej w Międzyzdrojach wraz z prognozą oddziaływania na środowisko będzie wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 25 września 2024 r. do 17 października 2024 r. poprzez:

- zamieszczenie projektu mpzp na stronie internetowej: <https://bip.miedzyzdroje.pl/artukul/2024-1> (zakładka: Ogłoszenia, obwieszczenia);
- udostępnienie projektu do wglądu w siedzibie Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach, Plac Ratuszowy 1 (pok. Nr 209) 72-500 Międzyzdroje, w godzinach pracy urzędu.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu odbędzie się 14 października 2024 r. (poniedziałek) o godz. 15.00 w sali Rady Miejskiej nr 101 (102) w Urzędzie Miejskim w Międzyzdrojach.

Każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie ww. miejscowego planu, czy prognozie oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi.

Uwagi mogą być wnoszone w formie papierowej, na piśmie lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, na adres: um@miedzyzdroje.pl, w szczególności poczty elektronicznej - skrzynki odbiorczej na platformie ePUAP Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach - /ag8136hfj/SkrytkaESP, do Burmistrza Międzyzdrojów, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 31 października 2024 r.

Mateusz Bobek
Burmistrz Międzyzdrojów

W związku z obowiązkiem informacyjnym, o którym mowa w art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia PE i Rady (UE) nr 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. (o ochronie danych „RODO”) informuję, że pełen zakres informacji o ochronie przetwarzanych danych osobowych można znaleźć w Biuletynie Informacji publicznej: <https://bip.miedzyzdroje.pl/artukul/polityka-prywatnosci-pliki-cookies>

OGŁOSZENIE Burmistrza Międzyzdrojów z dnia 17 września 2024 r.

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Międzyzdroje w rejonie ul. Marii Skłodowskiej-Curie wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, zgodnie z prowadzonym postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 w związku z art. 17a oraz art. 18, a także art. 8c i art. 8d ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1130) w nawiązaniu do art. 52 oraz art. 67 ust. 3 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. Ustaw z dnia 24 sierpnia 2023 r., poz. 1688), a także art. 29, art. 30, art. 39 ust. 1 pkt 2, pkt. 3 i pkt 5 i art. 40, w nawiązaniu do art. 54 ust 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) oraz Uchwały Nr XLV/541/22 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Międzyzdroje w rejonie ul. Marii Skłodowskiej-Curie, obejmującej obszar o powierzchni 30,4 ha,

z a w i a d a m i a m

że projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Międzyzdroje w rejonie ul. Marii Skłodowskiej-Curie wraz z prognozą oddziaływania na środowisko będzie wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 25 września 2024 r. do 17 października 2024 r. poprzez:

- zamieszczenie projektu mpzp na stronie internetowej: <https://bip.miedzyzdroje.pl/artukul/2024-1> (zakładka: Ogłoszenia, obwieszczenia);
- udostępnienie projektu do wglądu w siedzibie Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach, Plac Ratuszowy 1 (pok. Nr 209) 72-500 Międzyzdroje, w godzinach pracy urzędu.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu odbędzie się 4 października 2024 r. (piątek) o godz. 15.00 w sali Rady Miejskiej nr 101 (102) w Urzędzie Miejskim w Międzyzdrojach.

Każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie ww. miejscowego planu, czy prognozie oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi.

Uwagi mogą być wnoszone w formie papierowej, na piśmie lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, na adres: um@miedzyzdroje.pl, w szczególności poczty elektronicznej - skrzynki odbiorczej na platformie ePUAP Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach - /ag8136hfj/SkrytkaESP, do Burmistrza Międzyzdrojów, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 31 października 2024 r.

Mateusz Bobek
Burmistrz Międzyzdrojów

W związku z obowiązkiem informacyjnym, o którym mowa w art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia PE i Rady (UE) nr 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. (o ochronie danych „RODO”) informuję, że pełen zakres informacji o ochronie przetwarzanych danych osobowych można znaleźć w Biuletynie Informacji publicznej: <https://bip.miedzyzdroje.pl/artukul/polityka-prywatnosci-pliki-cookies>

Ruszył nowy rok szkolny

Tegoroczne wakacje dobiegły końca. W poniedziałek, 2 września uczniowie powrócili do szkolnych ławek. Ministerstwo Edukacji Narodowej opublikowało na swojej stronie internetowej pełen kalendarz roku szkolnego 2024/2025. Znane są terminy przerw świątecznych, ferii czy rozpoczęcia przyszłorocznych wakacji.



Zgodnie z terminarzem, pomiędzy 23 a 31 grudnia 2024 r. uczniowie będą przebywać na zimowej przerwie świątecznej. Ferie zimowe odbędą się tradycyjnie, w czterech turach pomiędzy 20 stycznia a 2 marca 2025 r. W woj. zachodniopomorskim ferie odbędą się w dniach 3 - 16 lutego. Od 17 do 22 kwietnia 2025 trwać będzie wiosenna przerwa świąteczna. Zakończenie roku

szkolnego 2024/2025 będzie miało natomiast miejsce 27 czerwca 2025 r.

- Wszystkim naszym uczniom, rodzicom, nauczycielom oraz wszystkim pracownikom placówek oświatowych życzymy spokojnego, bezpiecznego i satysfakcjonującego roku szkolnego 2024/25 - mówił burmistrz Mateusz Bobek.

**Biuro
Burmistrza Międzyzdrojów**

ABOLICJA W BIBLIOTECE

Oddaj książki bez kary
do 31 grudnia 2024 r.
Każdemu zdarza się
zapomnieć!

- ✗ oddaj przetrzymywaną książkę
- ✗ jeśli ją zgubiłeś, w zamian przynieś inną
- ✗ ureguluj swoje zobowiązania wobec Biblioteki bez kary pieniężnej
- ✗ i na nowo ciesz się radością z czytania!



ZOSTAŃ HARGERZEM!

JEŚLI CHCESZ

- DOBRZE SIĘ BAWIĆ
- PRZEŻYĆ PRZYGODĘ SWOJEGO ŻYCIA
- ZDOBYWAĆ STOPNIE I SPRAWNOŚCI HARGERSKIE
- ZDOBYWAĆ WIEDZĘ POTRZEBNĄ W ŻYCIU

Dołącz do
34 Drużyny Harcerskiej
"Orleń" ZHP

Zbiórki: W każdy piątek
godz. 17:30

Harcówka X Szczepu "Gniazdo" ZHP
ul. Kolejowa 33
w Międzyzdrojach

Kontakt:
572-447-186

Związek
Harcerstwa
Polskiego

Znajdziesz nas także na facebooku!
<https://www.facebook.com/34.DH.Orleta>

Jesienny nabór do Zuchowej Gromady

(Soboty)
godz. 11:00

Harcówka
x Szczepu "Gniazdo" ZHP
ul. Kolejowa 33, Międzyzdroje

Przygoda, zabawa...
i jeszcze raz przygoda!!!

Zapraszamy dzieci
w wieku 5/6 do 10 lat

Masz pytania?
Zadzwoń do drużynowej!

Związek
Harcerstwa
Polskiego

Czuj! Czujwaj!

Więcej informacji oraz zapisy:
tel. 535 193 453
<https://www.facebook.com/4462PracowitePszczolki>

Dwa medale Mistrzostw Polski dla AL Międzyzdroje!

Zawodniczki Akademii Lekkoatletycznej Międzyzdroje świetnie zaprezentowały się podczas Mistrzostw Polski Sztafet, które odbyły się 14 września w Słubicach. Pierwszy medal koloru brązowego zdobyła sztafeta szwedzka w kategorii U18 (100m+200m+300m+400m) w składzie Natalia Kacprzyk, Aleksandra Cieśla, Nela Zygmunt oraz Hanna Owczaruk na ostatniej zmianie. Przed biegiem dziewczyny po cichu myślały o dobrej pozycji końcowej, ale sam medal brązowy był dużym zaskoczeniem. Można powiedzieć, że pozycje medalową wyszarpnęła na ostatnich metrach Hania Owczaruk, która rzutem na taśmę przytłoczyła bolesnym upadkiem na bieżnię. Druga ze sztafet 4x200m została zgłoszona w kategorii senierek i już przed biegiem nasze dziewczyny należały do faworytek. Nasza sztafeta w składzie Hanna Owczaruk, Aleksandra Cieśla, Zuzia Ziomko i Maja Czajkowska osta-

tecznie zdobyły kolejny brązowy medal z wynikiem 1:45,46 ulegając sztafetom z AZS AWF Gorzów oraz AZS Politechnika Opolska. Dla zawodniczek z małego klubu lekkoatletycznego z Międzyzdrojów jest to ogromny sukces, który na pewno zmobilizuje wszystkich do jeszcze większej pracy na treningach. Medalowe wyczyny naszych sprinterek były jednymi z ostatnich akcentów na otwartym stadionie w tym roku, teraz zasłużony odpoczynek i od października zbieramy się do przygotowań do kolejnego sezonu. Ostatnim startem lekkoatletycznym na stadionie będzie start naszych zawodników podczas Lekkoatletycznych Nadziei Olimpijskich w Szczecinku oraz Mistrzostwa Polski Młodziczek U16 w Słubicach w dniach 20-22 września podczas których, wystartuje Maja Czajkowska.

Zarząd AL Międzyzdroje

Sofia z brązowy medalem

W dniach 14.09-15.09.2024 w Stargardzie odbyły się Mistrzostwa Polski Szkół Podstawowych w zapasach. W zawodach wystąpili zawodnicy i zawodniczki reprezentujący swoje kluby i szkoły z całego kraju, a wśród nich Sofia Padoshyk - zawodniczka ASI BIELIK Międzyzdroje uczennica Szkoły Podstawowej nr 1 w Międzyzdrojach, trenująca przy Szkole



Podstawowej w Wapnicy, która zdobyła 3. miejsce i brązowy medal. Wielkie gratulacje dla Sofii i jej trenerów Adriana i Natalii. Jeszcze taka mała ciekawostka, że w tym samym czasie dwie siostry Sofii, trenujące zapasy w Chelmie zdobyły złoto i brąz podczas Mistrzostw Polski Senierek w zapasach kobiet. Wyjazd na zawody możliwy był przy wsparciu przez budżet gminy Międzyzdroje oraz dzięki naszemu sponsorowi Hotelowi Aurora Family& Spa.

Asi Bielik Międzyzdroje

7 medali dla AL Międzyzdroje w Złocięcu

Na koniec wakacji w dniu 31 sierpnia zawodniczki i zawodnicy Akademii Lekkoatletycznej Międzyzdroje wystartowali w II Memoriale im. Andrzeja Korola w Złocięcu. Były to bardzo udane zawody dla naszego klubu z uwagi na zdobycie siedmiu medali. Dwa złote medale zdobyła Liliana Leszczyńska U14 w biegu na 100m-13,26 PB i 300m-43,06. Hanna Owczaruk U18 zdobyła złoty medal w biegu na 300m-40,55 rekord stadionu oraz brązowy medal w biegu na 200m-26,36 PB. Weronika Leszczyńska U14 zdobyła srebrny medal w biegu na 300m-43,83 =PB. Kacper Wiaderny U16 zdobył srebrny w skoku w dal-5,41 PB. Ponadto w klasyfikacji Open punktowej Hanna Owczaruk zajęła wysokie 5. Miejsce wśród senierek i seniorów. Pozostałe wyniki naszych zawodniczek: Iga Kowal-



ska U14 100m-15,36, Natalia Kacprzyk U18 100m-14,04 i 200m-29,75. Wyjazd na zawody dofinansowany był z budżetu Gminy Międzyzdroje.

Zarząd AL Międzyzdroje

Obóz w Karpaczu z Fundacją Lotto

Zawodniczki i zawodnicy Akademii Lekkoatletycznej Międzyzdroje uczestniczyli w dniach 10-18 sierpnia w obozie sportowym w Karpaczu. W obozie brali udział zawodnicy i zawodniczki, którzy przygotowywali się do imprez mistrzowskich w kategoriach młodzika U16 oraz mityngów i zawodów wrześniowych. Wszyscy wrócili zdrowi i pełni energii do zbliżających się wrześniowych startów. Podczas obozu sportowego mieliśmy przyjemność trenować na stadionie lekkoatletycznym im. Ireny Szewińskiej w Karpa-



czu, który jest obecnie jednym z najnowocześniejszych obiektów lekkoatletycz-

nych w Polsce. Oprócz typowo sportowych zajęć uczestnicy obozu brali udział w wycieczkach górskich oraz korzystali z atrakcji górskiej miejscowości. Zorganizowany został wyjazd do Term Cieplice. Wyjazd na obóz został dofinansowany z Fundacji LOTTO w ramach programu „Sportowych Wakacji z Fundacją LOTTO 2024” zainicjowanego przez Ministra Sportu i Turystyki. Kwota refundacji wyniosła 45.000,00 zł i pozwoliła na pokrycie części kosztów organizacyjnych.

Zarząd AL Międzyzdroje

Dwa złote medale Mai Czajkowskiej w Poznaniu

Zawodniczka Akademii Lekkoatletycznej Międzyzdroje Maja Czajkowska fantastycznie wystartowała 7 września br. podczas Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików U16 w Poznaniu. W zawodach wystartowało ponad 500 uczestników. Maja zaprezentowała się w dwóch konkurencjach, biegu na 80 m przez płotki oraz w biegu na 300 m. Na obu dystansach nasza zawodniczka nie miała sobie równych zdobywając dwa złote medale! W biegu na 80 m przez płotki Maja uzyskała czas 12,11 przy mocnym przeciwnym wietrze - 1,7m/s, natomiast na dystansie 300 m uzyskała czas 40,39, co jest jej nowym rekordem życiowym, rekordem klubu oraz nowym rekordem wo-

jewództwa w kategorii U16. W dniach 21-22 września Maja Czajkowska wystartuje w Mistrzostwach Polski U16 w Białymstoku, gdzie będzie walczyć o medale.

Na tych samych zawodach wystartowała Faustyna Kmera w skoku w dal - 4,56 zajmując 14. miejsce oraz wieloskoku wynik 8,77. Kacper Wiaderny wystartował w skoku w dal - 4,84 (14.miejsce) oraz wieloskoku - 10,53 zajmując 12. miejsce. Nasza wychowanka Zosia Stefańska, obecnie reprezentująca klub w Szczecinie, zdobyła brązowy medal w skoku w dal z wynikiem 5,10 PB. Wyjazd na zawody dofinansowany był z budżetu Gminy Międzyzdroje.

Zarząd AL Międzyzdroje



Tancerze rozpoczynają sezon

Po udanym i intensywnym sezonie tanecznym oraz cieszącym oko startach i świetnych lokatach na Jubileuszowej XVIII PERLE BAŁTYKU - zawodnicy Tanecznych Klubów Sportowych JANTAR w Wolinie i Międzyzdrojach przez większość lipca czerpali radość z zasłużonych wakacji.

Na przełomie lipca i sierpnia wznowili treningi podczas obozu sportowego, na którym spotkali się w komplecie – od najmłodszych „tuptusiów” do poważnych par seniorskich. Świetna zabawa, nauka i rodzinna atmosfera sprzyjała rozwojowi tancerzy, ale też budowała nowe więzi i zacieśniała przyjaźnie.

Od września kontynuujemy naszą pasję i liczymy, że dołączą do nas nowi adeptci tego pięknego sportu.



26 października br. odbędzie się XXVII edycja turnieju Wolin-Wyspa Tańca, na który już zapraszamy.

Warto nadmienić, że wszystkie przedsięwzięcia bliźniaczych klubów w Międzyzdrojach i Wolinie są współfinansowane przez Gminy.

TKS Jantar

Festyn Rodzinny „Święto Pieczonego Ziemniaka” w Wapnicy

W sobotę 14 września 2024 r. gościliśmy mieszkańców i turystów na dziesiątym, jubileuszowym festynie rodzinnym Święto Pieczonego Ziemniaka. Piękna pogoda, moc atrakcji i dobrze zaopatrzony bufet umiliły nam wspólnie spędzony czas.

W tym roku impreza odbyła się w Tawernie przy Jeziorze Turkusowym u państwa Isenko. Jak na festyn na świeżym powietrzu przystało, nie mogło zabraknąć gier, zabaw ruchowych i tanecznych, które zapewnili animatorzy. Zabawę sportową z darterem piłkarskim prowadzili trenerzy z Klubu Sportowego „Fala” Międzyzdroje. Tuż obok rozstawiony był dmuchaniec ze zjeżdżalnią, który cieszył szczególnie najmłodszych uczestników festynu, sprawiając im dużą frajdę. W bufecie serwowano tradycyjnie: pieczone ziemniaki z sosem tzatziki, sytą kartoflankę, sałatkę ziemniaczaną, pieczone kielbaski, grillo-

waną karkówkę, kaszankę z cebulką. Jak co roku ogromną popularnością cieszyła się przygotowana przez Międzyzdrojskie Stowarzyszenie „Rodzina” zabawa „wybieranki-niespodzianki”. Była możliwość zrobienia pamiątkowego zdjęcia z Królem Julianem oraz nabycia pluszowych ziemniaczków i pyrek – maskotek festynu.

Podczas festynu za wszelkie atrakcje i kulinarne pyszności można było wrzucić dobrowolny datek do puszkki. W związku z tym została zarejestrowana zbiórka publiczna „Klubik rodzinny – od juniora do seniora – dofinansowanie projektu”. Zebraliśmy 5620,51 zł. Kwota zosta-



nie przeznaczona na zajęcia, spotkania, warsztaty dla mieszkańców gminy Międzyzdroje, których organizatorem lub współorganizatorem będzie Międzyzdrojskie Stowarzyszenie „Rodzina”.

Wszystkim serdecznie dziękujemy za hojność, uczestnictwo i wspólną zabawę. Festyn był współfinansowany ze środków Gminy Międzyzdroje z Międzyzdrojskiego Budżetu Obywatelskiego 2024 oraz przez Bank Spółdzielczy w Wolinie Oddział w Międzyzdrojach. Głównym organizatorem festynu było Międzyzdrojskie Stowarzyszenie „Rodzina”. W przygotowania włączyli się: nauczyciele, rodzice i uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Wapnicy, bibliotekarze z Miejskiej Biblioteki Publicznej w Międzyzdrojach, strażacy z OSP Lubin, trenerzy z Klubu Sportowego „Fala” Międzyzdroje. Charytatywnie wsparły nas lokalne instytucje, firmy i osoby prywatne, którym bardzo dziękujemy.

Międzyzdrojskie Stowarzyszenie „Rodzina”

www.facebook.com/międzyzdrojskie.stowarzyszenie.rodzina



KALENDARZ IMPREZ: PAŹDZIERNIK 2024 r.

- ◆ 02.10.2024 r. – Rytmika, zabawa muzyką, godz. 16:00, Miejska Biblioteka Publiczna;
- ◆ 04.10.2024 r. – 50-lecie JW1905 – piknik wojskowy, godz. 15:00, Aleja Gwiazd;
- ◆ 14.10.2024 r. – Dzień Edukacji Narodowej, Międzynarodowy Dom Kultury;
- ◆ 16.10.2024 r. – Warsztaty sensoplastyczne, godz. 16:00, Miejska Biblioteka Publiczna
- ◆ 17.10.2024 r. – Wieczór poezji z Urszulą Jabłońską, godz. 18:00, Miejska Biblioteka Publiczna
- ◆ 18.10.2023 r. – Noc Bibliotek 2024, Moc Bibliotek, godz. 18:00, Miejska Biblioteka Publiczna;
- ◆ 18.10.2024 r. – Stand up Tomasz Jachimek – Szpak w regionie, godz. 18:00, Międzynarodowy Dom Kultury;
- ◆ 23.10.2024 r. – Wirtualna rzeczywistość w międzyzdrojskiej bibliotece, godz. 15:00, Miejska Biblioteka Publiczna;
- ◆ 26.10.2024 r. – Baltic Zumba Marathon, godz. 16:00, hala sportowa im. Andrzeja Grubby przy SP1;
- ◆ 27.10.2024 r. – Turniej brydża, godz. 10:00, Międzynarodowy Dom Kultury;
- ◆ 29.10.2024 r. – Rodzinne warsztaty plastyczne pt. „Ptasia stołówka”, godz. 16:00, Miejska Biblioteka Publiczna.

Redakcja

Dzień Sąsiada w Wapnicy

Ostatnia sobota sierpnia w Wapnicy upłynęła pod znakiem radości, wspólnoty i dobrej zabawy, dzięki rodzinnemu piknikowi ph. Dzień Sąsiada. Wydarzenie to zostało zorganizowane przez sołtysów Wapnicy, Zalesia-Wicka oraz Lubina, we współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich „Wiklina” oraz lokalnymi przedsiębiorcami z gminy Międzyzdroje.

Był to wyjątkowy piknik rodzinny, w trakcie którego mieszkańcy oraz goście w każdym wieku mogli skorzystać z wielu różnych atrakcji m.in. z przejazdu kolejką turystyczną, morskiej foto-budki, foto-budki 360 czy namiotów edukacyjnych WPN i nadleśnictwa. W trakcie trwania imprezy uczestnicy mogli skosztować wyśmienitej zupy gulaszowej i pomidorowej, potraw z grilla oraz szerokiego wyboru domowych ciast przygotowanych przez Koło Gospo-



dyń Wiejskich „Wiklina”. Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się także pokazy w wykonaniu straży pożarnej oraz straży granicznej. Dodatkowo Żołnierze 8 Dywizjonu Przeciwlotniczego z Dziwnowa zaprezentowali uczestnikom festynu broń osobistą i ręczne wyrzutnie obrony przeciw-



lotniczej, co również cieszyło się ogromnym zainteresowaniem. Radość najmłodszych uczestników była nie do opisania, gdy pojawiły się zwierzęta z Folwarku Alpaka oraz gdy rozpoczęło się piana party, czyli kąpiel w pianie na świeżym powietrzu. Wieczorem w Tawernie państwa Isencko uczestnicy festynu bawili się przy muzyce DJa Darka. Całej imprezie sprzyjała miła, sąsiedzka atmosfera oraz przepiękna pogoda.

Beata Klawa
Sołtys Wapnicy

Wieczór poezji
z Urszulą Jabłońską

17.10.2024
(CZWARTEK)
GODZ. 18.00

BIBLIOTEKA
W MIĘDZYZDROJACH
(PLAC RATUSZOWY 1)

w programie: czytanie poezji przez uczniów SP 1 w Międzyzdrojach, oprawa muzyczna w wykonaniu zespołu śpiewaczego "Bryza" pod kierunkiem Janusza Kalemby, promocja poezji Urszuli Jabłońskiej

WIRTUALNA RZECZYWISTOŚĆ
W MIĘDZYZDROJSKIEJ BIBLIOTECE

23.10.2024 godz. 15.00–18.00

BIBLIOTEKA W MIĘDZYZDROJACH (PLAC RATUSZOWY 1)

- 10zł/1h na cele statutowe Międzyzdrojskiego Stowarzyszenia "Rodzina"
- grupy od 2 do 5 osób
- od 8 roku życia - wymagana zgoda rodziców na piśmie
- obowiązują wcześniejsze zapisy na adres e-mail: biblioteka.mje.bibliotekarze@gmail.com lub osobiście
- regulamin dostępny na stronie biblioteka.miedzyzdroje.pl Facebooku oraz w bibliotece

22. Spotkania Artystyczne Seniorów

W dniach 20-22 września br. do Międzyzdrojów zawiąły muzyczne i taneczne zespoły, reprezentujące wspaniały dorobek artystyczny, tradycje i dziedzictwo swoich regionów. Ten weekend był pięknym świętem muzyki i tańca. Barwne stroje śpiewaków i tancerzy, dźwięki muzyki, występy orkiestr sprawiły, że te słoneczne dni w Międzyzdrojach stały się absolutnie wyjątkowe.

Przesłuchania konkursowe oceniała komisja jurorów w składzie:

Ewa Kwiecień - muzyk, nauczyciel, akordeonistka, prowadząca Moryńską Orkiestrę Ukulele, grupy wokalne, Rytmikę z Pasją w przedszkolu,

Adam Deneka - muzyk, nauczyciel, Dyrektor Artystyczny Międzynarodowych Warsztatów Muzyki Dawnej, Dyrektor Artystyczny Polonijnego Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej,

Bożena Daniluk - wiceprzewodnicząca koła PSONI



Jury i Organizatorzy składają gratulacje i podziękowania wszystkim uczestnikom Spotkań Artystycznych Seniorów, w szczególności instruktorom za ich wielki wkład w podtrzymanie dziedzictwa narodowego.

Międzynarodowy Dom Kultury składa podziękowania sponsorowi nagród finansowych Firmie Skarby Morza.

Międzynarodowy Dom Kultury

w Wolinie, terapeuta zajęciowy Klubu Senior+, założycielka, reżyserka, scenarzystka, aktorka teatru MY.

Po wysłuchaniu 34 prezentacji artystycznych komisja jurorska przyznała następujące nagrody i wyróżnienia:

W kategorii zespoły taneczne:

III miejsce - Zespół Taneczny STYL Złotniczanka

cienieckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku im. Grażyny Michałowskiej-Jurskiej, II miejsce - Grupa Taneczna VENUS, I miejsce - Zespół taneczny Seniorki Cheerleaderki CZA-CZADERKI

W kategorii zespoły śpiewacze:

Wyróżnienie dla Chóru Kameralnego Con Moto, Zespół "Nasza ężyca", Zespół Śpiewaczy "Złocenie",

III miejsce - Zespół wokально-instrumentalny "KEJA", II miejsce - Zespół wokально-instrumentalny "BRYZA", I miejsce - ALE BABKI I KAPELA

W kategorii zespoły folklorystyczne:

Wyróżnienia: Folklorystyczny Zespół Śpiewaczy Złotniczanka, Baryczanie z Machnic, Kapela ludowa Kostomłocianie, Zespół Jarzębina ze Skwierzyny

III miejsce - Zespół Obrzanie, II miejsce - Amatorski Zespół Artystyczny Drzewiczanie, I miejsce - Kapela Sami Swoi z Ząbkowic Śląskich, Grand Prix - Jarzębina z Kobierzyc

Zespoły otrzymały atrakcyjne nagrody finansowe.

